Fili, Deus sanctus & uni-
 versi opifex, qui uniuscuius-
 que hominis vitae modum
 agnoscit, propitius tibi fiat
 amarae mortis vice, quam
 manibus barbaricis occisus to-
 lerasti, & quamvis iuvenili
 impetu abductus, nondum
 emendatus perseveraveris in
 errore, propter quem excom-
 municationis censura innoda-
 tus es; sed & remittatur tibi
 propter misericordiae Dei vi-
 scera, quibus & confisa humi-
 litas nostra liberatum te esse
 uoluit in sancto Spiritu inevi-
 tabilibus excommunicationis
 vinculis, & cum fidelibus te
 deinceps annumeravit; ita, ut
 istinc in die Dei & retributio-
 nis pro quibuslibet in vita actis
 faciendae nullum tibi impedi-
 mentum oriatur, quin salutis in
 Christo consors fias. Interces-
 sionibus Deiparae, & omnium
 sanctorum. Amen.

§. XII.

Atque haec quidem sunt, quae agenda sibi praescripse-
 runt Graeci, si quem tympanicum a foedo corporis tumore
 liberare cupiunt, quibus absolutis corpus statim dissilire, & in
 cineres converti adseveranter referunt. Iam si quis quaerat,
 quid de grandi hoc prodigio statuendum videatur, nemini
 ignotum est, scriptores hic affectibus plerumque obsequi, &
 modo

modo defendere illud, modo exagitare, prout id sua interesse existimant. Graeci sane omnes uno ore ac incredibili conatu pro eo contendunt, ac aegre ferunt, tam insigne ecclesias suae miraculum a quoquam in dubium vocari. Imo, quod mireris, ex latina ecclesia consentientes inveniunt haut paucos, sed eos tantum, qui orientalem ecclesiam parum a romana abesse in protestantium odium statuunt, aut certe graeca omnia mirum in modum admirantur. Facile igitur reddi poterit ratio, cur IACOBVS GOAR tam honorifice de abfolutione tympanicorum graecanica sentiat. Notum enim est hominem romano pontifici obnoxium id praecipue egisse, ut graecos cum romana ecclesia in omnibus fere fidei articulis ceremoniisque conspirare ostenderet. Attamen nec pauciores licet enumerare, qui totum hoc excommunicationis graecae mysterium fabulis accensent, quod praecipue faciunt LEO ALLATIVS, HOTTINGERVS, NATALIS ALEXANDER, & forte alii. Denique sunt, qui cum FHELAVIO modestius iudicandum existimantes, totum negotium in medio relinquunt, nihilque pronuntiandum putant. Quorum omnium sententiae quibus fundamentis innitantur, ex sequentibus apparebit dilucidius.

§. XIII.

Diffimulari non potest, plura in narrationibus supra adductis occurrere, quae totam rem maxime suspectam nobis reddunt. Primo enim id quam maxime est admirandum, graecorum hoc miraculum, quod iam veluti quotidie fieri perhibent, olim cum ecclesia adhuc miraculorum dono coruscaret, ne semel quidem factum legi. Ex instituto de miraculorum duratione in ecclesia egit H. DODWELLVS, (a) scriptor in historia ecclesiastica accuratissimus, qui miraculorum donum seculo II. adhuc viguisse, deinde paullatim defecisse, ac non nisi sub persecutionibus nonnunquam observatum esse, denique seculo quarto prorsus desisse ex CHRYSOSTOMO & AVGVSTINO demonstrat.

(a) Dodw. Dissert. Iren. 2.

Arat. Et quamvis ANONYMVS ANGLVS (a) etiam seculo quinto miracula subinde facta velit, ipse tamen negare non potest, raro illud ac minus frequenter contigisse. Quod & GVIL. CAVE (b) statuit, qui omnia fere, quae postea contigisse feruntur, miracula, ridicula, puerilia & a gravitate apostolica ita remota esse docet, ut sapientum hominum fidem vix mereantur. Faciunt cum his theologi nostrates tantum non omnes, (c) sed & Patres haut pauci, (d) & ex pontificiis quamplurimi, (e) quorum verba adducere chartae angustia prohibet. Iam vero toto illo tempore, quo vera miracula in ecclesia, fatentibus cunctis, visa sunt, nihil de tympanicorum miraculosa absolutione usquam apparet; sed illa tunc demum audiri coepit, cum mundus senescens, ut cum IOH. GERSONE (f) loquar, *passus est phantasias falsorum miraculorum, non secus ac senex quispiam variis deluditur insomniis.* Id quod si non falsitatis arguet, saltem suspectam reddet hanc excommunicationis efficaciam. Dices forte, miracula esse extraordinaria, nec adeo necessario requiri, ut eorum exempla iam in antiquitate existent. Sed facile patet, ratione hac suspicionem non tolli. Hoc enim miraculum graecis non extraordinarium est, sed tanquam ordinarius excommunicationis effectus, ita, ut veluti in articulum fidei apud graecos transierit, ceu superius ostensum. Qui igitur fit, ut antiqua ecclesia minore cum effectû, excommunicarit, ac nova, cum & sanctior multo & incorruptior

(a) *In triumpho Christianitatis, seu vita Iuliani Apostatae in Act. Erud. Lipsf. 1685. pag. 72.* (b) *Cave vit. Patrum Part. I. p. 100.* (c) *Vid. Gerhard. Conf. Cathol. lib. 2. arisc. 5. cap. 4. pag. 1228. Grauer. Prael. in A. C. pag. 49. § 860. Quenstedt. Part. IV. Syst. cap. 15. pag. 506. Luther. Tom VI. Jenens. Germ. p. 318. Tom. VII. fol. 206.* (d) *Augustin. l. 22. de C. D. cap. 8. Greg. M. hom. 29. in Evang. § lib. 27. moral. cap. 11. Concil. Nicen. II. act. 4. Bernhard. serm. 1. in die Ascens. Nic. de Clemang. Epist. 6. ad Ioh. Gersf. pag. 175.* (e) *Ioh. Fischer adv. Luther. de captiv. Babylon. cap. 10. part. 4. Salmeron. tom. 9. tract. 51. pag. 406. Claud. Espens. ad 2 Tim. III. pag. 92. Greg. de Valent. lib. 6. analys. cap. 7. pag. 48.* (f) *Gerson, lib. adversus sectam flagellans.*

ruptior fuerit. Possent quidem huc trahi exemplum ANANIAE & SAPPHIRAE coniugum, qui PETRI increpatione eneeti subita morte exspirarunt. (a) Sed hoc exemplum non modo diversum est a miraculo graecanico, sed & illud in maiorem suspicionem adducit. Diversum primo esse nemo non videt. An enim PETRVS hos excommunicavit? an tympanorum more turgida corpora apparuerunt? an benedictio mortuis reddita? an refacrați in cineres dissiluerunt? Deinde ex hoc singulari exemplo constat, apostolis veluti propriam fuisse hanc puniendi potestatem, ut rebelles ecclesiae cives, aut si qui alii cursum evangelii remorari ausi essent, Satanae traderent, morbis aliisque afflictionibus excrucianos. Erat haec ipsa virga apostolica, quam Corinthiis minatur PAVLVS I. Cor. IV, 21. V, 5. 2. Cor. X, 6. 8. 9. XIII, 2. 10. Ubi conferenda quae eleganter differunt CHRYSOSTOMVS, HIERONYMVS, GVILIELMVS CAVEVS, GROTIVS & PETRVS MOLINAEVS. (b) Sic & eam potestatem, quam ELIMAS, ANANIAS, SAPPHIRA, ALEXANDER & HYMENAEVS experti sunt, apostolis propriam ac in supplementum iustitiae civilis datam fuisse agnoscunt omnes, qui paullo accuratius rem considerant. Quod si igitur apostolis propria fuit, cur hodiernum quodammodo apud graecos remanet, & ita quidem remanet, ut etiam ad mortuos huius potestatis effectus pertineat? Scio a nonnullis ita iniri rationem, fatendum omnino esse, apostolos eiusmodi potestatem ideo exercuisse, quoniam iudices deerant ciuiles, a quibus in crimina animadverſi potuerit. Cum igitur haec eadem conditio graecorum sit, ubi nulli christiani iudices reperiantur, Deum sacerdotibus eandem potestatem, cuius participes apostoli fuerint, fecisse. Videtur huc respicere TENZELIYS: (c) Die